

Resultados Financieros Abril 2026

Vicepresidencia Financiera

Estado de Situación Financiera

Banco Agrario de Colombia (Cifras en miles de millones)	Al corte de					Variación Anual	
	abr-25	ene-26	feb-26	mar-26	abr-26	Absoluta	Relativa
Activo	39,458	40,447	41,140	42,270	43,100	3,642	9.2%
Cartera de Créditos Neta	21,133	22,049	22,283	22,567	22,859	1,726	8.2%
Cartera Bruta	23,080	24,056	24,279	24,567	24,888	1,808	7.8%
Comercial	9,796	9,290	9,316	9,319	9,454	(342)	-3.5%
Consumo	2,310	2,593	2,646	2,731	2,796	486	21.0%
Microcrédito	10,430	11,481	11,609	11,788	11,889	1,460	14.0%
Vivienda	545	692	709	730	749	204	37.5%
Portafolio de Inversiones Netas	14,870	14,823	15,257	16,121	16,365	1,495	10.1%
Otros	3,456	3,576	3,599	3,583	3,876	421	12.2%
Pasivo	36,379	36,912	37,596	39,010	39,796	3,416	9.4%
Instrumentos Financieros a costo amortizado	24,212	23,926	24,389	25,175	26,303	2,091	8.6%
Captaciones del Público	13,342	13,193	13,497	14,161	15,096	1,754	13.1%
Cuenta Corriente	1,874	2,038	2,005	2,107	2,203	329	17.6%
Cuenta de Ahorros	9,182	8,402	8,697	9,220	10,025	843	9.2%
CDT	2,286	2,753	2,795	2,834	2,868	582	25.4%
Otros Instrumentos	10,870	10,733	10,893	11,014	11,207	337	3.1%
Obligaciones de Redescuento	11,367	12,109	12,277	12,414	12,471	1,104	9.7%
Otros	801	877	929	1,421	1,022	221	27.6%
Patrimonio	3,079	3,535	3,544	3,260	3,305	226	7.3%
Índice de Cartera Vencida (%)	8.40	8.29	8.02	7.77	7.69	(0.7)	
Cubrimiento de Cartera Vencida (%)	100.43	100.61	102.47	104.84	105.99	5.6	
Índice de Cartera en Riesgo (BCDE) (%)	14.57	13.71	13.30	13.24	13.17	(1.4)	

Índice de Calidad = Índice de Cartera en Riesgo (BCDE). Otros Instrumentos del Pasivo incluye: Depósitos Judiciales, Operaciones de Mercado Monetario Pasivas y Otros.

Estados Financieros no Consolidados.

Información Clasificada

Estado de Resultados

Banco Agrario de Colombia (Cifras en miles de millones)	Acumulado A					Variación Anual	
	abr-25	ene-26	feb-26	mar-26	abr-26	Absoluta	Relativa
Ingresos Financieros	1,389	376	676	1,126	1,566	177	12.8%
Egresos Financieros	478	130	255	398	547	69	14.5%
Margen de Intemediación	911	246	421	728	1,019	108	11.9%
Otros Ingresos Operacionales Netos	90	22	48	70	82	(8)	-8.6%
Margen Financiero	1,001	268	469	798	1,101	100	10.0%
Deterioro Neto	143	47	81	124	160	17	11.9%
Margen Financiero despues de Deterioro	858	221	388	674	941	83	9.7%
Gastos Administrativos	519	129	281	422	565	46	8.9%
Beneficios a Empleados	244	59	132	198	264	20	8.1%
Gastos Generales	275	69	148	224	301	26	9.5%
Impuesto al Patrimonio	-	-	-	-	33	33	NC
Utilidad Antes de Impuestos	339	92	107	252	343	4	1.3%
Impuestos	127	41	46	106	153	26	20.1%
Utilidad Neta	212	51	61	146	191	(21)	-31.0%
Eficiencia Administrativa (%)	51.83	47.95	59.82	52.91	54.29	2.5	
ROA (%)	1.67	1.53	0.90	1.43	1.38	(0.3)	
ROE (%)	22.27	18.99	10.83	18.11	17.74	(4.5)	
Margen de Solvencia (%)	15.66	18.39	18.34	16.61	16.80	1.1	

Resultados Financieros

Abril 2026